Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Никифоровская   средняя   общеобразовательная   школа   №2»

 ПРИКАЗ

02.09.2024 р.п. Дмитриевка № 2/6

Об организации работы специализированных

 кабинетов БАС

в 2024-2025 учебном году

    В целях эффективной организации образовательной деятельности в 2024

-2025 учебном году, в связи с участием МБОУ «Никифоровская СОШ №2» в

проекте «Беспилотные авиационные системы» (БАС) и открытием

специализированных классов     П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Осуществлять реализацию дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программы «Беспилотные авиационные системы» на базе

кабинетов №6 и №9.

2. Назначить педагогами дополнительного образования по реализации

программы технической направленности «Беспилотные авиационные

системы» преподавателя - организатора ОБЗР МБОУ «Никифоровская СОШ

№2» А.И.Черкасова и учителя истории Озерского филиала МБОУ

«Никифоровская СОШ №2» С.А. Сулейманова, определив им нагрузку по 0,5

ставки каждому.

3. Техническим специалистам школы А.А. Евстратову и Д.А.Фофонову

проверить работоспособность полученного компьютерного оборудования и

установить необходимое программное обеспечение. В случае возникновения

технических проблем сообщать об этом директору школы и работающим с

оборудованием педагогам, по возможности устранять неполадки

самостоятельно или обращаться за помощью в сервисный центр.

 4. Педагогам дополнительного образования А.И.Черкасову и С.А.

Сулейманову проводить занятия по дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программе «Беспилотные авиационные системы» в

соответствии с утверждённым расписанием во второй половине дня

(Приложение 1).

5. Ответственность за сохранность мебели, полученных инструментов и

оборудования, работоспособность БАС возложить на педагогов

дополнительного образования А.И.Черкасова и С.А. Сулейманова. Обо всех

проблемах с оборудованием своевременно информировать директора школы

Р.А.Бреева.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                               Директор школы                                                                  Р.А.Бреев

С приказом ознакомлены:                                                   А.И. Черкасов

                                                                                                      С.А. Сулейманов

                                                                                                      Д.А. Фофонов

                                                                                                       А.А. Евстратов

Расписание занятий по программам ДО и внеурочной деятельности в 2024-2025 учебном году в кабинетах БАС

День недели Наименование программы ДО

или внеурочной деятельности

Класс, группа Время Кабинет Педагог

Понедельник

Вторник Беспилотные

авиационные системы

10 класс (1 группа)

10 класс (2 группа)

14.40- 15.20

15.30-16.10

№6,№9 Черкасов Александр

Иванович

Среда Беспилотные

авиационные системы

10 класс 15.00-15.40

15.50-16.30

№6,№9 Сулейманов Сергей

Александрович

Четверг Беспилотные авиационные

системы

10 класс (1 группа)

10 класс (2 группа)

14.40-15.20

15.30-16.10

№6,№9 Черкасов Александр

Иванович

Пятница Беспилотные

авиационные системы

9 класс 15.00-15.40

15.50-16.30

№6,№9 Сулейманов Сергей

Александрович

Суббота Работа с одарёнными

детьми

 14.00 №6,№9 Черкасов Александр

Иванович

		2024-11-07T15:49:10+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НИКИФОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2"
	я подтверждаю этот документ